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Obecność bakterii
z gatunku Listeria monocytogenes
w mikrośrodowisku raka jajnika sprawia, że
komórki nowotworowe, zamiast chronić guza,
zaczynają go atakować – czytamy
w czasopiśmie „OncoImmunology”.

Naukowcy z Norris Cotton Cancer Center (USA) zaobserwowali, że po wprowadzeniu osłabionej
bakterii Listeria monocytogenes do mikrośrodowiska raka jajnika komórki nowotworowe
przekształcają się z komórek immunosupresyjnych (osłabiających układ odpornościowy) w komórki
immunostymulujące (pobudzające system immunologiczny). W rezultacie w organizmie wzrasta ilość
cytokin i chemokin prozapalnych, a komórki odpornościowe zaczynają atakować guza.

„Początki eksperymentów polegających na manipulowaniu mikrośrodowiskiem nowotworu w celu
przekształcenia immunosupresyjnych fagocytów w komórki wspierające antynowotworową
odpowiedź układu odpornościowego sięgają stu lat wstecz, czyli czasów dra Williama Coleya” – mówi
koordynator badania Steve Fiering.

„Ze względu na to, że współcześnie możemy sprawić, by mikroorganizmy były bezpieczne w użyciu,
a także szczegółowo śledzić przebieg antynowotworowej reakcji systemu immunologicznego, przed
nami otwierają się nowe potencjalne sposoby leczenia raka” – dodaje badacz.

Obecnie naukowcy są w trakcie przeprowadzania eksperymentów z wykorzystaniem Listeria
monocytogenes w terapii raka trzustki.



Źródło: www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/22984.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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